


Praktická etika 

• Rozhodování a činnosti, které člověk vykonává, jsou 
výsledkem vzájemné závislosti aktérů a jejich konkrétních 
interakcí v určitém prostředí a čase (Agich, 2003)  

• Výsledek interakce není nikdy předem jistý  
• Nejde o setrvalý řád, ale o procesy a způsoby uspořádávání 

vyžadující stálé úsilí v každodennosti péče (Moser 2005; 
Law 1994: 20–22, 73–93; Stöckelová, 2009: 37–71).  

• Etické otázky spojené s každodenním životem a péčí o lidi 
s demencí v pobytových zařízeních daleko přesahují tzv. 
velká témata, jako jsou spravedlivá distribuce zdrojů, 
eutanazie a další (Powers, 2003: 59).  



Proč jídlo 

důležitost praktická povaha 

sdílená zkušenost 

vtělená vůle 
projev péče 

vůně, tvary, barvy, 
chutě, vztahy 



 





 























Palačinky 
 

příběh o potřebách a možnostech 







Máslo 
 

příběh o potřebách a regulacích  







lidé 

čas 

strategie postupy 

nábytek 

nemoc 

zvuky 

 

improvizace 
 

experiment 
 

http://www.radostzjidla.cz/


Péče  
 

improvizovaná a experimentální 
choreografie  

 
v níž se snažíme udržet všechny u stolu 

 


